
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

DGR n. 811 del 03/12/2024

OGGETTO: PRESA D’ATTO CAMBIO DENOMINAZIONE DELLA RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE DA RSA
SAN VITALE IN RSA VILLA ROSSETTI SITA IN SAN SALVO (CH), C.DA STAZIONE N. 111, DELLA
SOCIETÀ EDOS SRL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 03/12/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE ASSENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI ASSENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

OGGETTO:

PRESA D’ATTO CAMBIO DENOMINAZIONE DELLA RESIDENZA
SANITARIA ASSISTENZIALE DA RSA SAN VITALE IN RSA VILLA
ROSSETTI SITA IN SAN SALVO (CH), C.DA STAZIONE N. 111, DELLA
SOCIETÀ EDOS SRL

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

-il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., che disciplina l'erogazione di prestazioni sanitarie da parte di strutture
sanitarie e socio sanitarie, pubbliche e private;

-la L.R. 31/07/2007, n. 32 e ss.mm.ii., recante “Norme generali in materia di autorizzazione, accreditamento
istituzionale e accordi contrattuali delle strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private”;

-la L.R. n. 5 del 10/03/2008, Piano Sanitario Regionale 2008-2010 e, in particolare, gli allegati 2.2 “Linee
guida per la stesura del manuale di accreditamento” e 2.3 “Linee guida per la costituzione dell’organismo
regionale per l’accreditamento (O.R.A.)” le quali definiscono le funzioni dell’O.R.A. mediante il Gruppo di
Esperti Regionali per l’Accreditamento (G.E.R.A.) e del Comitato di Coordinamento Regionale per
l’accreditamento (C.C.R.A.);

VISTA la L.R. n. 4 del 15.01.2024 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di
previsione finanziario 2024 – 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)” che
ha approvato all’art. 26, comma 32 le modifiche della L.R. 32/2007; 

CONSIDERATO che:

-il Comune di San Salvo (CH) con provvedimento Prot. 25356 del 31.07.2023 ha rilasciato alla Società
Edos SRL l’autorizzazione all’esercizio della RSA Anziani denominata RSA San Vitale sita in San Salvo
(CH), C.da Stazione n. 111 per una dotazione complessiva di n. 40 posti letto in regime residenziale;

-la Giunta Regionale con DGR 586 del 25.09.2024 ha rilasciato alla Società Edos SRL l’accreditamento
definitivo della predetta struttura per una dotazione di n. 32 posti letto di RSA Anziani, oggetto di contratto
ex art. 8-quinquies D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. per il triennio 2022-2024 ai sensi della DGR 801 del 20.12.2022;



RILEVATO che in data 24.09.2024 il legale rappresentante della Società Edos SRL ha comunicato
al Comune di San Salvo (CH) la modifica della denominazione della RSA “San Vitale” in RSA “Villa
Rossetti”;

VISTO il provvedimento Prot. C_I148-1-2024-10-09-0034337 del 09.10.2024 con il quale il
Comune di San Salvo (CH) ha preso atto che la struttura RSA “San Vitale” ha acquisito la
denominazione di RSA “Villa Rossetti”, precisando che detta modifica non comporterà nessuna
variazione dell’ente gestore e partita IVA (ovvero Edos SRL, P.I. 05831590962) e che non
comporterà nessuna variazione in merito ai requisiti minimi strutturali, tecnologici e organizzativi;

RITENUTO, in relazione al titolo di accreditamento di cui alla DGR 586 del 25.09.2024, di
procedere analogamente, e alle stesse condizioni, ridenominando in RSA “Villa Rossetti” la
struttura indicata come RSA “San Vitale”, dando mandato alla ASL 202 Lanciano-Vasto-Chieti di
procedere allo stesso modo in relazione al titolo negoziale concluso ai sensi della DGR 801 del
20.12.2022;

STABILITO che il presente provvedimento sarà notificato al legale rappresentante della Società
Edos SRL con sede legale in Firenze, Via Benedetto da Foiano n. 14, e trasmesso alle AA.SS.LL.
regionali, all’A.S.R. Abruzzo, ai competenti Servizi del Dipartimento Sanità nonché ai Ministeri della
Salute e dell’Economia e Finanze nelle forme da questi stabilite;

PRECISATO di rispettare quanto previsto in materia di obblighi di pubblicità ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Sanità attesta che il presente provvedimento non
contiene dati non pubblicabili e che, pertanto, è integralmente assoggettato alle disposizioni di cui
al D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro
della Regione Abruzzo” e successive modificazione ed integrazioni;

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Accreditamento e Accordi contrattuali e il Direttore del
Dipartimento Sanità attestano la legittimità e la regolarità tecnico-amministrativa attraverso la
sottoscrizione della presente deliberazione, ai sensi degli artt.23 e 24 della L.R.77/99;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della Struttura proponente;

CON I VOTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e approvate

1. DI DARE ATTO che in data 24.09.2024 il legale rappresentate della Società Edos SRL ha
comunicato al Comune di San Salvo (CH) la modifica della denominazione della propria struttura
erogante prestazioni in regime residenziale assistenziale anziani da RSA “San Vitale” in RSA “Villa
Rossetti”;

2. DI PRENDERE ATTO dell’intervenuta modifica della denominazione RSA “San Vitale” in RSA
“Villa Rossetti” di cui al provvedimento del Comune di San Salvo (CH) Prot.



C_I148-1-2024-10-09-0034337 del 09.10.2024;  

3. DI CONFORMARE, conseguentemente, il titolo di accreditamento di cui alla DGR 586/2024 con
la precisazione che la modifica della denominazione della struttura residenziale non incide sui
requisiti di accreditamento accertati ai fini del rilascio del riferito provvedimento concessorio dando
mandato alla ASL 202 Lanciano-Vasto-Chieti di procedere analogamente in relazione al titolo
negoziale concluso ai sensi della DGR 801 del 20.12.2022;

4. DI DARE ATTO che dalla presente Deliberazione non derivano oneri di spesa per il bilancio
regionale;

5. DI STABILIRE che il presente provvedimento sarà notificato al legale rappresentante della
Società Edos SRL con sede legale in Firenze, Via Benedetto da Foiano n. 14, e trasmesso alle
AA.SS.LL. regionali, all’A.S.R. Abruzzo, ai competenti Servizi del Dipartimento Sanità nonché ai
Ministeri della Salute e dell’Economia e Finanze nelle forme da questi stabilite;

6. DI DEMANDARE al Servizio competente la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
istituzionale della Regione Abruzzo e sul BURAT.



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Pierpaolo Filograsso

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Matteo Filippo Petrelli

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI 

Rosaria Di Giuseppe
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Emanuela Grimaldi
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Salute; Famiglia e Pari Opportunità.

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018001 UFFICIO AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 03/12/2024 18:19:38
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA MURRI

SEGRETARIO

Data: 04/12/2024 09:07:18
Nr. di serie certificato: 944479494590345665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


